Протокол №8

Заседания методического профессионального объединения

педагогов –психологов Верещагинского городского округа

31.05.2023 года

Тема: Подготовка к августовскому профилактическому мероприятию

Форма проведения: мозговой штурм

Место проведения: ОСОКО

Цель работы: Продумать форму, содержание, участников мероприятия.

Присутствовали: педагоги-психологи, 9

Приглашенные:

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Шилову ОВ., Неволину О.М.,

ВЫСТУПИЛИ: Зорина Н.И., Новоструева Л.В., Некрасова И.В., Калина

А.Г., Ноговицина Н.Н., Порошина Ю.В.

РЕШЕНИЕ:
Отдельное мероприятие 20какого-то августа - Интерактивная площадка для

педагогов в рамках профилактического направления "Современный ребенок:

особенности развития, проблемы, пути решения".

Для всех участников воспитательного процесса.

Задачи:

1.включить участников образовательного процесса в новый учебной год и

реализацию профилактического направления, замотивировать,

2.определить основные направления в профилактической работе, тенденции

развития,

3.познакомить с возможностями соц-психологической службы образования

Верещагинского ГО.

Длительность - приличная)) - часа 3-4...

Вырисовывается две части:

1- собственно обсуждение вопросов, заявленных в теме, в основном 1го и

2го...с включением всех участников, привлечением мнения детей и

родителей;

2- мини мастер-классы, из опыта работы специалистов (психологи,

соц.педагоги) - по 20 минут. Цель - показать, что специалисты есть, что

умеют работать, с каими темами и каими приемами могут работать. (ред.)

Мастер-классы могут быть с теми же темами, что на Фестивале в апреле,

можно изменить.

Предложения по Ведущим м-классов:

Новоструева ЛВ

Ноговицина НН

Порошина ЮВ

Зорина НИ

Калина АГ

Руководитель МПО                                                              Шилова О.В.

Тема: Подготовка к августовскому профилактическому мероприятию

Форма проведения: мозговой штурм

Место проведения: ОСОКО

Цель работы: Продумать форму, содержание, участников мероприятия.

Присутствовали: педагоги-психологи, 9

Приглашенные:

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Шилову ОВ., Неволину О.М.,

ВЫСТУПИЛИ: Зорина Н.И., Новоструева Л.В., Некрасова И.В., Калина

А.Г., Ноговицина Н.Н., Порошина Ю.В.

РЕШЕНИЕ:
Отдельное мероприятие 20какого-то августа - Интерактивная площадка для

педагогов в рамках профилактического направления "Современный ребенок:

особенности развития, проблемы, пути решения".

Для всех участников воспитательного процесса.

Задачи:

1.включить участников образовательного процесса в новый учебной год и

реализацию профилактического направления, замотивировать,

2.определить основные направления в профилактической работе, тенденции

развития,

3.познакомить с возможностями соц-психологической службы образования

Верещагинского ГО.

Длительность -  часа 3-4...

Вырисовывается две части:

1- собственно обсуждение вопросов, заявленных в теме, в основном 1го и

2го...с включением всех участников, привлечением мнения детей и

родителей;

2- мини мастер-классы, из опыта работы специалистов (психологи,

соц.педагоги) - по 20 минут. Цель - показать, что специалисты есть, что

умеют работать, с каими темами и каими приемами могут работать. (ред.)

Мастер-классы могут быть с теми же темами, что на Фестивале в апреле,

можно изменить.Предложения по Ведущим мастер-классов:

Новоструева Л.В,Ноговицина Н.Н.,Порошина Ю.В.,Зорина Н.И.

Калина А.Г.,Штенцова Т.А.,Ушакова Е.А.

Руководитель МПО                                                              Шилова О.В.